
RG.0002.7.2023 

PROTOKÓŁ NR L/2023 

z L sesji Rady Gminy Narewka 

w dniu 31 października 2023 r. 

(początek sesji - godz. 10.00, koniec – godz.12.11) 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Gminy Narewka. 

Prowadzenie obrad: Przewodniczący Rady Gminy A. Romańczuk. 

Liczba radnych uczestniczących w sesji: 14. Lista obecności radnych uczestniczących w 

sesji (nieobecny A. Charkiewicz) w załączeniu do protokołu (Załącznik nr 1). 

Obrady L sesji Rady Gminy Narewka otworzył Przewodniczący Rady – p. A. 

Romańczuk, który powitał wszystkich uczestniczących w sesji. Następnie poinformował 

obecnych, że obrady są transmitowane i nagrywane, a nagranie dostępne jest na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej gminy Narewka. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że sesja zwołana została na wniosek wójta i na 

podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach udział bierze 14 radnych, co stanowi ilość, 

przy której Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Następnie 

Radni potwierdzili obecność w systemie do głosowania. (Załącznik Nr 1a). Przewodniczący 

obrad przedstawił porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag, tj:  

1.        Otwarcie obrad L sesji Rady Gminy Narewka. 

2. Przedstawienie porządku dziennego i ewentualna jego zmiana. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XLIX, a L sesją Rady 

Gminy.  

4. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między sesjami 

interpelacji i zapytań oraz o podpisaniu Protokołu z XLVIII sesji.  

5. Sprawozdania Przewodniczących Komisji z prac komisji w okresie międzysesyjnym.  

6. Informacja Wójta Gminy Narewka w sprawie oświadczeń majątkowych, złożonych przez 

pracowników Urzędu Gminy Narewka zobligowanych do ich złożenia przepisami ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym za 2022 rok. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Narewka w sprawie oświadczeń majątkowych, 

złożonych przez radnych zobligowanych do ich złożenia przepisami ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym za 2022 rok. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1. zmian w budżecie Gminy Narewka na 2023 rok; 

2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narewka na lata 2023-2030; 

3. w sprawie rozpatrzenia skargi; 

4. trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Narewka; 

5. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP 

i kandydatom na strażaków ratowników OSP; 



6. uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody;  

7. obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 

ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024; 

8. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok; 

9. stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok. 

 

9. Wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad L sesji Rady Gminy Narewka. 

 

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady udzielił głosu przedstawicielom Wojsk Obrony 

Terytorialnej w osobach Dowódcy I Podlaskiej Brygady WOT - płk Mieczysława 

Gurgielewicza, płk Pawła Tyrka (Minuta 0:04:05 – 0:16:10), którzy wystąpili z ofertą zakupu 

nieruchomości w Siemianówce. Na zapytanie radnej W. Bondaruk wyjaśnił, że zakup dotyczy 

nieruchomości OEE i w zależności od oferty gminy może to być darowizna lub zakup ze 

środków MON-u. Dodatkowo wystosowano zaproszenie do członkostwa w ochotniczej 

formacji Wojsk Obrony Terytorialnej. Wójt Gminy J. Gołubowski wyjaśnił, że na zebraniu 

wiejskim w Siemianówce mieszkańcy nie wyrazili zgody na sprzedaż bądź inną formę 

pozyskania tej nieruchomości przez wojsko.  

 

Do punktu 3-go. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między XLIX, a 

L sesją Rady Gminy. (Minuta 0:16:11 - 00:25:34) 

 

Wójt Gminy – J. Gołubowski przedstawił Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w 

okresie między XLIX, a L sesją Rady Gminy. (W załączeniu)  

 

Do punktu 4 - go. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych między 

sesjami interpelacji i zapytań oraz o podpisaniu Protokołu z XLVIII sesji. (Minuta 0:25:35 – 

0:25:54) 

 

Przewodniczący obrad zabierając głos wyjaśnił, że nie wpłynęły interpelacje, ani 

zapytania w okresie międzysesyjnym. Następnie poinformował o podpisaniu Protokołu z 

XLVIII sesji.  

 

Do punktu 5-go. Sprawozdania Przewodniczących Komisji z prac komisji w okresie 

międzysesyjnym.  (Minuta 0:25:55 – 0:33:58) 

 

Przewodniczący poszczególnych Komisji w osobach P, Nieścieruk, S. Sadowski, I. 

Maksymiuk, przedstawili informację z prac komisji w okresie międzysesyjnym. Do 

przedstawionych sprawozdań uwag nie wniesiono.  

 

Do punktu 6 – go. Informacja Wójta Gminy Narewka w sprawie oświadczeń 

majątkowych, złożonych przez pracowników Urzędu Gminy Narewka zobligowanych do ich 



złożenia przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym za 2022 rok. 

(Minuta 00:33:58 – 0:34:33) 

Wójt Gminy Narewka przedstawił Informację w sprawie oświadczeń majątkowych, 

złożonych przez pracowników Urzędu Gminy Narewka zobligowanych do ich złożenia 

przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym za 2022 rok. Do 

przedstawionej Informacji uwag nie zgłoszono. (W załączeniu). 

 

 Do punktu 7 – go. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Narewka w sprawie 

oświadczeń majątkowych, złożonych przez radnych zobligowanych do ich złożenia przepisami 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym za 2022 rok. (Minuta 00:34:34 – 

0:36:04) 

 

Przewodniczący Rady przedstawił Informację w sprawie oświadczeń majątkowych 

złożonych na podstawie art. 24 h ustawy o samorządzie gminnym Przewodniczącemu Rady 

Gminy za 2022 rok. Do przedstawionej Informacji uwag nie zgłoszono. (W załączeniu). 

 

Do punktu 8 - go. Podjęcie uchwał w sprawie: (Minuta 00:36:05 – 1:57:52) 

 

1. zmian w  budżecie Gminy Narewka na rok 2023; 

   

B. Masalska Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu gminy od 

ostatniej sesji. Omówiła szczegółowo projekt uchwały, wyjaśniając zmiany wprowadzone do 

budżetu gminy na 2023 rok. Radna W. Bondaruk zabierając głos odniosła się informacji dot. 

wydatków GOK Przypomniała, że Dyrektor GOK-u wnioskowała o zwiększenie dotacji, 

natomiast Skarbnik Gminy twierdziła, że budżet jest wystarczający w GOK. W związku z tym 

wystąpiła z zapytaniem , dlaczego udzielana jest dotacja dla GOK. Skarbnik Gminy wyjaśniła, 

że planowano większe dochody, a były mniejsze. Wydatki też są różne, np. koszty zakupu 

energii. Radna W. Bondaruk podkreśliła, że liczy na to, że jest to ostatnia dotacja w tym roku. 

Wobec braku innych zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie 

poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 13 głosami „za”, i 1 

głosem „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2023 rok została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania 

stanowi załącznik Nr 2). 

2.  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2030; 

Masalska B. Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany wprowadzone do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. Omówiła szczegółowo projekt uchwały i wyjaśniła, 

że projekt uchwały dostosowuje zmiany wprowadzone do budżetu 2023r. do zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2030. Wobec braku zapytań Przewodniczący 

obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania 11 głosami „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujący się” 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 



Finansowej na lata 2023-2030 została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem 

głosowania stanowi załącznik Nr 3). 

3. w sprawie rozpatrzenia skargi; 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg… P. Nieścieruk przedstawił przedmiot 

posiedzenia Komisji skarg z dnia 23 października 2023 r. Jednocześnie na wiosek radnej W. 

Bondaruk odczytał treść uzasadnienie do projektu uchwały. Radna W. Bondaruk odniosła się 

do przedstawionego uzasadnienia. Podkreśliła, że do tej pory uzasadnienia przygotowywane 

były przez Przewodniczącego Komisji wraz z członkami Komisji i opinie prawne, a w tym 

przypadku przez Inspektora ds. obsługi rady, Sekretarza Gminy i obrońcę w sprawie. 

Podkreśliła, że uzasadnienie zawiera informacje zbędne, dopiero na samym końcu zawarte jest 

uzasadnienie dlaczego nie zapłacono w terminie odsetek i narażono budżet gminy na stratę. W 

odpowiedzi na zapytania radnej W. Bondaruk dot. zapoznania się z dokumentami na 

posiedzeniu Komisji,  Przewodniczący posiedzenia Komisji skarg udzielił wyjaśnień. Na 

zapytanie radnej W. Bondaruk dot. kwoty zajęć komorniczych, kwoty i ich ilości 

Przewodniczący posiedzenia Komisji udzielił wyjaśnień. Po otrzymaniu informacji radna W. 

Bondaruk podkreśliła, że jej zdaniem Komisja nie zbadała dokładnie sprawy. Odniosła się do 

sporządzanych opinii prawnych i podkreśliła, że druga sporządzona opinia jest zupełnie zbędna 

i zawiera błędy, ponadto powinno w niej brzmieć zapytanie czy skarga jest zasadna, czy też nie. 

Na zapytanie radnej o wyjaśnienia udzielone przez Wójta Gminy wyjaśnił, że po pierwszym 

wyroku nie nadany został rygor natychmiastowej wykonalności, można było wystąpić z 

apelacją od wniesionego wyroku, wpłynęło pismo komornicze i nie było danych wierzyciela, 

tylko komornika. W tym miejscu radna W. Bondaruk podkreśliła, że właśnie tego dotyczył 

przedmiot wniesionej skargi przez Panią B.B. Jednocześnie radna podkreśliła, że rolą Komisji 

Skarg… jest ustalenie stanu faktycznego i prawnego w kontekście wniesionego pisma. 

Podkreśliła, że rolą Komisji nie jest obrona Wójta i zaznaczyła, że Komisja niejednokrotnie 

głosuje w niezrozumiały dla niej sposób. I. Maksymiuk radna zabierając głos wyjaśniła, że 

Komisja zapoznała się na datach wpływu dokumentów, tytule i działaniach jakie były podjęte 

przez Urząd, czy nie doszło do zwłoki. Takich działań Komisja nie stwierdziła. Następnie 

zaapelował o wyjaśnienie czy Komisja działała prawidłowo. Mecenas J. Ławniczak wyjaśnił, 

że postępowanie Komisji jest bardzo odformalizowane. Wyjaśnił, że w części niegospodarności 

jest kompetencję innego organu, w części rada. Zaznaczył, że nie jest zadaniem mecenasa 

zawieranie stanowiska w danej sprawie. Odnośnie wykonania wyroku mecenas wskazał, że 

pewien sposób postępowania wierzyciela niejako doprowadził do powstania tych kosztów. W 

oparciu o  posiadane informacji wyjaśnił, że w jego ocenie nie ma podstaw do formułowania 

zarzutu o niegospodarności Wójta w tej sprawie.  Radna W. Bondaruk ponownie podkreśliła, 

że jest pod niesamowitym wrażeniem pracy Komisji, że w ciągu 45 minut dokładnie zbadali 

wszystkie fakty. S. Sadowski radny zabierając głos wyjaśnił, że otrzymane informacje były 

wystarczające do podjęcia takiego stanowiska. W tym miejscu radna W. Bondaruk złożyła 

rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji i 

zaproponowała Sadowskiego S. na Przewodniczącego tej Komisji. W tym miejscu 

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W 

wyniku przeprowadzonego głosowania 9 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 2 głosy 



„wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia 

skargi została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 

4). 

3. trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie 

Narewka; 

Kierownik GOPS w Narewce – E. Potoniec przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Narewka. Omówiła szczegółowo projekt 

uchwały do którego nie wniesiono uwag. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad 

przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący 

się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej w Gminie Narewka została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem 

głosowania stanowi załącznik Nr 5). 

4. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP 

i kandydatom na strażaków ratowników OSP; 

Sekretarz Gminy – J.Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP i kandydatom na strażaków 

ratowników OSP. Omówił szczegółowo projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag. 

Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał 

go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 14 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w 

sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP 

i kandydatom na strażaków ratowników OSP została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym 

wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 6). 

5. uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody;  

Sekretarz Gminy – J.Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie uzgodnienia 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody. Omówił szczegółowo 

projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad 

przedstawił projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący 

się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia 

zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym 

wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 7). 

6. obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 

ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024;  



Sekretarz Gminy – J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego 

na rok podatkowy 2024. Omówił szczegółowo projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag. 

Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały, a 

następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami 

„za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w 

sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 

ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym 

wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 8).  

7. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok; 

Sekretarz Gminy – J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2024 rok. Omówił szczegółowo projekt 

uchwały do którego wniesiono zapytanie dotyczące zwolnień podatkowych. Wójt wyjaśnił, że 

zwolnień podatkowych nie było. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad poddał pod 

głosowanie projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania 8 głosami „za”, 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujący się” 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości na 2024 rok została podjęta. (Uchwała wraz z Imiennym wykazem 

głosowania stanowi załącznik Nr 9).  

8. stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok. 

Sekretarz Gminy – J. Chomczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie stawek podatku 

od środków transportowych na 2024 rok. Omówił szczegółowo projekt uchwały, do którego nie 

wniesiono uwag. Wobec braku zapytań Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt 

uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania 10 

głosami „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymujący się” Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok została podjęta. (Uchwała 

wraz z Imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik Nr 10).  

Do punktu 9 – go. Wolne wnioski. (Minuta 1:57:43 – 2:11:12) 

W wolnych wnioskach głos zabrał J. Chodakowski sołtys Krynicy, który zwrócił się z 

prośbą o wyjaśnienie tematu instalacji fotowoltaicznej i wydłużenia okresy trwałości projektu 

do 2028 roku. Wójt wyjaśnił, że w związku z niedotrzymaniem warunków umowy wykonawca 

wydłużył okres gwarancji instalacji.  

Sadowski S. zaapelował o uwzględnienie drogi w Tarnopolu z asfaltu, przy Topilcu na 

Stary Dwór. Przypomniał także o drodze na PKP. 

Bondaruk W. odniosła się do tematu drogi Nr 687 i zaapelowała o wyjaśnienie tematu 

przetargu na realizację tej drogi. Kolejno wyjaśniła, że od dłuższego czasu prosiła o uzyskanie 

odpowiedzi na swoje  pisma dot. imprez w gminie Narewka i w końcu je otrzymała. W tym 

miejscu zaapelowała do mieszkańców gminy o rozwagę przy wyborze kandydatów na radnych, 

na takich którzy będą bronić interesów mieszkańców, a nie Wójta. 



B. Bielawska – sołtys wystąpiła z wnioskiem z zebrania wiejskiego o zakup działki w 

Janowie tzw. „klinka” po to, aby nieruchomość ta była sołectwa a w przyszłości mogłaby się 

tam pojawić wiata ogniskowa. Następnie odniosła się do rozpatrywanej na sesji skargi, 

wyjaśniła, że jest jej autorem, podziękowała za wyjaśnienia udzielone przez mecenasa, 

podkreśliła, ze wybrzmiały wszystkie kwoty z wyjątkiem kwot zajętych.  

E. Kabać – sołtys Narewka odniosła się do tematu zapłaty kwot w terminie, a następnie 

podkreśliła, że popiera stanowisko radnej W. Bondaruk aby mieszkańcy wybierali takich 

radnych, którzy będą bronić ich interesów a nie interesów Wójta.     

Wójt Gminy w odpowiedzi wyjaśnił, ze drogi na bieżąco będą naprawione i 

utrzymywane. Następnie wyjaśni temat przetargu na I etap Przebudowy drogi nr 687. 

Podkreślił, że nigdy nie realizacja tej drogi nigdy nie była na takim etapie, gdzie jest kompletna 

dokumentacja i ogłoszony jest przetarg. 

Radna W. Bondaruk odniosła się do wypowiedzi Wójta i zaapelowała o wyjaśnienie 

przedłużania terminu tego przetargu. Wójt wyjaśnił, że nie zna szczegółów przetargu, gdyż nie 

jest inwestorem tej inwestycji. Jednocześnie zaapelowała o udział Pana mecenasa w sesjach, 

ponieważ ostatnio nie jest to zwyczajem.  

E. Kabać zaapelowała o podanie ceny najdroższej nieruchomości w Narewce. Wójt 

wyjaśnił, ze nie jest w stanie podać dokładnej kwoty. 

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że sesja to nie jest kampania wyborcza.  

Do punktu 10-go.  Zamknięcie obrad L sesji Rady Gminy Narewka. (Minuta 2:11:13 

– 2:11:17) 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął obrady L 

sesji.  

Pełen zapis streszczonych wystąpień w trakcie obrad (transmisja i ścieżka dźwiękowa) 

dostępny na jest stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Narewka w zakładce: Strona 

główna / Rada Gminy / Kadencja 2018-2023/Transmisje z obrad Rady Gminy /Transmisja z 

L Sesji Rady Gminy Narewka.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:  

Barbara Niewiadomska-Golonko   

Inspektor ds. Rady Gminy, Komisji     Przewodniczący Rady:  

               Anatol Romańczuk 

 


